

PRIMER INFORME TRIMESTRAL 2019
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019
(Pesos)

Ente Público:

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	92,973,044.65	636,878,467.61	Origen	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00			
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Aplicación	989.00	3,909,802.80
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro	0.00	1,403,130.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	12,403,841.07	37,078,944.39	Bienes Muebles	989.00	2,506,672.80
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0.00	0.00			
de Liquidación o Pago			Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-989.00	-3,909,802.80
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	76,068,102.75	599,658,634.57	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Orígenes de Operación	4,501,100.83	140,888.65			
			Origen	20,425,544.41	9,256,859.81
Aplicación	106,452,234.84	586,586,878.69	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Servicios Personales	94,786,853.37	529,293,686.23	Interno	0.00	0.00
Materiales y Suministros	8,382,263.10	37,144,322.57	Externo	0.00	0.00
Servicios Generales	3,145,118.37	18,805,218.03	Otros Orígenes de Financiamiento	20,425,544.41	9,256,859.81
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Aplicación	118,480.14	21,488,819.61
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Ayudas Sociales	138,000.00	1,343,651.86	Externo	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	118,480.14	21,488,819.61
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	20,307,064.27	-12,231,959.80
Donativos	0.00	0.00			
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	6,826,885.08	34,149,826.32
Participaciones	0.00	0.00	Efectivo		
Aportaciones	0.00	0.00	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	53,638,944.74	19,489,118.42
Convenios	0.00	0.00	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	60,465,829.82	53,638,944.74
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-13,479,190.19	50,291,588.92			

o protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



M.A.P. BONIFACIO HERRERA RIVERA
DIRECTOR GENERAL



C.P. LETICIA HERNÁNDEZ LOPEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA